证券代码: 002103 证券简称:广博股份 公告编号: 2025-011

广博集团股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 担保情况概述

(一)担保额度及担保方式

广博集团股份有限公司(以下简称"广博股份"或"公司")拟为子公司宁波广博纸制品有限公司(以下简称"纸制品公司")、宁波广博塑胶制品有限公司(以下简称"塑胶公司")、宁波广博文具商贸有限公司(以下简称"文具商贸公司")、辉通亚洲有限公司(英文名: Fairton Asia Limited,以下简称"辉通亚洲")的银行授信提供担保,包括但不限于向银行等金融机构申请综合授信、贷款、开具保函(含分离式)、开立信用证、银行承兑汇票、开展融资租赁业务等融资担保、采购及其他日常经营所需。担保总额度不超过人民币7亿元,其中为资产负债率低于70%的子公司提供担保额度为3.2亿元,为资产负债率高于70%的子公司提供担保额度为3.8亿元。

在上述授信金额范围内,以上五家公司将适时向银行申请并办理相关手续,提供担保的形式包括但不限于信用担保(含一般保证、连带责任保证等)、抵押担保、质押担保或多种担保方式相结合等形式。 具体以公司与各银行签订的合同为准。

(二) 审议程序情况

公司于2025年4月10日召开了第八届董事会第十七次会议,会议

以9票同意,0票反对,0票弃权的表决结果,审议通过了《关于为子公司提供担保的议案》,其中为子公司提供担保事项尚需提交公司2024年度股东大会审议通过后方可实施。

二、公司为子公司提供担保额度预计情况,详见下表:

(单位:人民币万元)

担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保 方最近 一 所 所 海 传	截至目前 担保余额 (万元)	本次预 计担保 总额度	担保 的 度 占上 最 资	是否关 联担保
广博股份	纸制品公司	100%	36. 82%	6,420.00	15,000	14. 22%	否
	进出口公司	100%	93. 14%	4,394.85	35,000	33. 19%	否
	塑胶公司	100%	69. 50%	0	10,000	9. 48%	否
	文具商贸 公司	100%	49. 18%	0	7,000	6. 64%	否
	辉通亚洲	100%	101.60%	0	3,000	2.84%	否
合计				10,814.85	70,000	66. 37%	

注:部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异,这些差异是由于四舍五入造成的。

三、被担保人基本情况

(一) 宁波广博纸制品有限公司

成立时间: 2006年3月15日

住所: 浙江省宁波市海曙区石碶街道车何

法定代表人: 徐腾

注册资本: 44,062,862.50元人民币

主营业务: 主要从事外销办公用品的制造、加工。

股权结构:公司直接持有纸制品公司100%股权,系公司全资子公司。

经审计,截至2024年12月31日,纸制品公司总资产41,218.72万

元,负债总额15,175.95万元,流动负债总额14,329.43万元,净资产26,042.77万元。2024年度实现营业收入52,506.71万元,利润总额595.32万元,净利润605万元。

最新的信用等级: 无外部评级。

截至本公告披露日,宁波广博纸制品有限公司不是失信被执行人。

(二) 宁波广博进出口有限公司

成立时间: 2001年6月28日

住所:宁波市海曙区石碶街道车何村

法定代表人: 吴军杰

注册资本: 40,000,000元人民币

主营业务:主要负责本公司本册、相册及其他文具业务的海外销售业务。

股权结构:公司直接持有进出口公司100%股权,系公司全资子公司。

经审计,截至2024年12月31日,进出口公司总资产52,649.71万元,负债总额49,035.70万元,流动负债总额47,918.50万元,净资产3,614.01万元。2024年度实现营业收入49,876.71万元,利润总额-850.62万元,净利润-656.01万元。

最新的信用等级: 无外部评级

截至本公告披露日,宁波广博进出口有限公司不是失信被执行人。

(三) 宁波广博塑胶制品有限公司

成立时间: 2000年6月21日

住所:浙江省宁波市海曙区石碶街道车何村广博工业园9号楼

法定代表人: 戴国平

注册资本: 8,277,289.10元人民币

主营业务: 主要从事外销办公纸品的制造、加工。

股权结构:公司直接持有塑胶公司100%股权,系公司全资子公司。

经审计,截至2024年12月31日,塑胶公司总资产4,807.60万元,负债总额3,341.30万元,流动负债总额3,341.30万元,净资产1,466.30万元。2024年度实现营业收入44,031.61万元,利润总额184.96万元,净利润175.65万元。

最新的信用等级: 无外部评级

截至本公告披露日,宁波广博塑胶制品有限公司不是失信被执行 人。

(四) 宁波广博文具商贸有限公司

成立时间: 2002年03月15日

住所: 浙江省宁波市海曙区石碶街道广博工业园

法定代表人: 林晓帆

注册资本: 160,000,000元人民币

主营业务: 主要从事内销文具、创意产品的制造、销售。

股权结构:公司直接持有文具商贸公司100%股权,系公司全资子公司。

经审计,截至2024年12月31日,文具商贸公司总资产人民币15,416.72万元,负债总额人民币7,582.18万元,流动负债总额人民币7,582.18万元,净资产人民币7,834.54万元。2024年度实现营业收入人民币29,729.97万元,利润总额人民币2,355.49万元,净利润人民币2,102.99万元。

最新的信用等级: 无外部评级

截至本公告披露日,宁波广博文具商贸有限公司不是失信被执行人。

(五) 辉通亚洲有限公司(英文名: Fairton Asia Limited)

成立时间: 2007年8月7日

住所:香港柴湾嘉业街12号百乐门大厦13楼01室

董事: 吴军杰

注册资本: 1,170万港币

主营业务:主要从事文具制品贸易。

股权结构:公司通过宁波广博文具实业有限公司持有辉通公司100%股权,系公司全资孙公司。

经审计,截至2024年12月31日,辉通亚洲总资产人民币17,815.12万元,负债总额人民币18,099.85万元,流动负债总额人民币17,819.46万元,净资产人民币-284.74万元。2024年度实现营业收入人民币45,550.44万元,利润总额人民币-652.71万元,净利润人民币-616.76万元。

最新的信用等级: 无外部评级

截至本公告披露日, 辉通亚洲有限公司不是失信被执行人。

四、担保的主要内容

- (一)担保方式:提供担保的形式包括但不限于信用担保(含一般保证、连带责任保证等)、抵押担保、质押担保或多种担保方式相结合等形式。
- (二)担保期限:一般为三年以内,以公司与银行签署的担保合同为准。
 - (三)担保金额:共计7亿元。具体担保计划如下:

单位: 人民币万元

序号	公司名称	担保额度	担保期限	担保方式
1	纸制品公司	15,000	一般为三年以内	包括但不限于信用

2	进出口公司	35,000	一般为三年以内	担保(含一般保证、
3	塑胶公司	10,000	一般为三年以内	连带责任保证等)、 抵押担保、质押担
4	文具商贸公司	7,000	一般为三年以内	保或多种担保方式
5	辉通亚洲	3,000	一般为三年以内	相结合等形式
合计			70,000	

注: 1、以上被担保公司均系公司合并报表范围内的全资子公司或孙公司:

2、在不超过上述担保额度的前提下,授权公司法定代表人或法定代表人指 定的授权代理人在上述担保额度内代表公司签署有关担保的法律文件(包括但不 限于保证协议、抵押协议等)。授权公司财务部在上述担保额度内办理具体事宜, 实际担保期限、担保利率、债权银行等以最终签订的协议为准。

五、董事会意见

董事会认为:公司子公司的银行授信计划均系公司日常生产经营需要,为其提供授信额度内的担保不会给公司生产经营带来重大风险,上述事项决策程序符合法律法规及公司制度的规定,公司董事会同意为以上五家公司提供担保。

六、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司所有担保均为对全资子公司提供担保,公司无任何其他对外担保。2024年度公司为子公司实际累计提供担保发生额为12,575.63万元,期末担保余额9,955.8万元,占公司净资产的9.44%,担保债务无逾期情况。

七、备查文件

1、公司第八届董事会第十七次会议决议 特此公告。

广博集团股份有限公司 董事会 二〇二五年四月十二日